

## ApS KBUS 38 NR. 4903

c/o KBUS 38 c/o Christian Lauritzen, Rungsted Strandvej 213A  
2960 Rungsted Kyst  
CVR-nr. 26 62 29 48

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

Christian Lauritzen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ApS KBUS 38 NR. 4903 c/o KBUS 38 c/o Christian Lauritzen Rungsted Strandvej 213A 2960 Rungsted Kyst  CVR-nr.: 26 62 29 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Christian Lauritzen, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	KBUS 38 Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.159.114 kr. mod 1.987.767 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.187.484 kr. mod -3.185.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og forventet på baggrund af udviklingen på ejendomsmarkedet.

Regnskabsåret har været præget af, at der er foretaget en dagsværdiregulering på t.kr. 3.540 af investeringsejendomme målt til dagsværdi.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.159.114</b>	<b>1.987.767</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.539.799	-8.136.212
2 Personaleomkostninger	-1.124.075	-1.479.374
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.574.838</b>	<b>-7.627.819</b>
Andre finansielle indtægter	6.750	4.596.369
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.754.208	-1.020.868
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.827.380</b>	<b>-4.052.318</b>
4 Skat af årets resultat	-639.896	866.949
<b>Årets resultat</b>	<b>2.187.484</b>	<b>-3.185.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.187.484	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.185.369
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.187.484</b>	<b>-3.185.369</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	74.294.013	65.912.189
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.294.013</u>	<u>65.912.189</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>74.294.013</u></b>	<b><u>65.912.189</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.119.014
	Tilgodehavende selskabsskat	1.485	1.375
	Andre tilgodehavender	<u>216.330</u>	<u>104.105</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>217.815</u>	<u>1.224.494</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>350.000</u>	<u>315.650</u>
	Værdipapirer i alt	<u>350.000</u>	<u>315.650</u>
	Likvide beholdninger	<u>187.427</u>	<u>250.116</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>755.242</u></b>	<b><u>1.790.260</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.049.255</u></b>	<b><u>67.702.449</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	24.540.805	22.353.321
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.665.805</b>	<b>22.478.321</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	9.389.680	8.759.838
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.389.680</b>	<b>8.759.838</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	34.219.814	31.621.650
	Deposita	1.103.277	938.377
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.323.091	32.560.027
7	Kortfristet del af langfristet gæld	122.277	148.482
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	993.893	886.993
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.912	37.781
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.789.597	1.952.290
	Gæld til kapitalinteressere	11.337	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	10.054	56.782
	Anden gæld	2.711.609	821.935
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.670.679	3.904.263
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.993.770</b>	<b>36.464.290</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>75.049.255</b>	<b>67.702.449</b>
<b>8 Oplysninger om dagsværdi</b>			
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.538.690	2.773.323	28.437.013
Udloddet udbytte	0	0	-2.773.323	-2.773.323
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.185.369	0	-3.185.369
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	22.353.321	0	22.478.321
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.187.484	0	2.187.484
	<b>125.000</b>	<b>24.540.805</b>	<b>0</b>	<b>24.665.805</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav og indtjening	3.539.799	-8.136.212
	<b>3.539.799</b>	<b>-8.136.212</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.116.080	1.473.675
Andre omkostninger til social sikring	7.995	5.699
	<b>1.124.075</b>	<b>1.479.374</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.900	5.000
Andre finansielle omkostninger	1.687.308	1.015.868
	<b>1.754.208</b>	<b>1.020.868</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	10.054	56.782
Årets regulering af udskudt skat	629.842	-923.731
	<b>639.896</b>	<b>-866.949</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	24.289.730	20.715.854
Tilgang i årets løb	4.842.025	3.573.876
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>29.131.755</b>	<b>24.289.730</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	41.622.459	49.758.671
Årets regulering til dagsværdi	3.539.799	-8.136.212
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>45.162.258</b>	<b>41.622.459</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>74.294.013</b>	<b>65.912.189</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 31 boligejendomme på i alt 2.101 m<sup>2</sup> beliggende i københavnsområdet og 1 beboelsejendom på i alt 116 m<sup>2</sup> beliggende på Sjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4-5%	3-4%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%	0%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi pr. ejendom      2.321.688                      2.272.834

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 74.294 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.052 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 10.286 t.kr.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	34.342.091	122.277	34.219.814	33.814.828
Deposita	<u>1.103.277</u>	<u>0</u>	<u>1.103.277</u>	<u>1.103.277</u>
	<b><u>35.445.368</u></b>	<b><u>122.277</u></b>	<b><u>35.323.091</u></b>	<b><u>34.918.105</u></b>

## Noter

---

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>74.294.013</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.539.799</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.342 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 74.294 t.kr.

Vedtægterne er lyst pantstiftende til sikkerhed for gæld til ejerforeningen med i alt 869 t.kr. for selskabets lejligheder.

Der er tinglyst afgiftspantebreve for i alt t.kr. 5.143, der er i selskabets egen beholdning.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af øvrig pant på i alt 75 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med t.kr. 25, hvor der er 3 måneders opsigelse.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KBUS 38 Holding ApS, CVR-nr. 40738967, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


